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Komunikat nr 26 

Kwestora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 23 grudnia 2019 roku 

 

w sprawie: zasad wystawiania od dnia 1 stycznia 2020 roku faktur do paragonów  

 

 

W związku z wejściem w życie w dniu 1 stycznia 2020 roku zmiany przepisów ustawy 

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, regulujących m.in. zasady wystawiania 

faktur do paragonów, informuję, że zgodnie z nową regulacją wystawienie faktury do 

paragonu na rzecz podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą będzie możliwe 

wyłącznie gdy na paragonie fiskalnym w momencie jego wystawiania zostanie 

uwzględniony NIP nabywcy. Jeżeli kasa rejestrująca znajdująca się w jednostce nie posiada 

funkcji umieszczania na paragonie NIP nabywcy, wówczas możliwość wystawienia faktury 

istnieje tylko w momencie zakupu – sprzedawca zamiast rejestrować paragon powinien 

wystawić fakturę.  

Wobec powyższego osoby odpowiedzialne za obsługę kas rejestrujących są 

zobowiązane do stosowania, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, nowej regulacji, co 

w szczególności wiąże się z koniecznością uzyskania od klientów odpowiednich informacji 

(czy sprzedaż ma zostać udokumentowana fakturą zawierającą NIP nabywcy lub czy sprzedaż 

ma zostać udokumentowana paragonem fiskalnym – bez późniejszej możliwości wystawienia 

faktury zawierającej NIP nabywcy). 

Powyższe zasady nie mają zastosowania przy sprzedaży na rzecz osób fizycznych 

nieprowadzących działalności gospodarczej. W przypadku takiego nabywcy faktura nie 

zawiera NIP nabywcy, więc zasady wystawiania faktur do paragonów fiskalnych nie ulegają 

zmianom. 

Niezastosowanie się do powyższych regulacji i wystawienie faktury do paragonu 

fiskalnego, na którym nie został uwzględniony NIP nabywcy, skutkować będzie sankcjami ze 

strony organów podatkowych, polegającymi na nałożeniu na sprzedawcę dodatkowego 

zobowiązania podatkowego w wysokości 100% wartości podatku VAT wykazanego na 

wystawionej fakturze do paragonu. 
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Dotyczy: 

– wszystkie jednostki organizacyjne UJ (bez Collegium Medicum) 


